

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
DEPARTAMENT PROMOCJI

2020-07-28

KM III Zastępca Dyrektora

Michał Trzoska



UMWL - 2020.07.28.67182

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Biuro podwydziałowe

Data wpływu: 27-07-2020

Podpis przyjmującego: [Signature]

[Signature]

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Łódzkiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Promocja i organizacja wolontariatu

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Kancelaria Marszałka

Data wpływu: 31.07.2020

Ilość załączników:

Podpis przyjmującego: [Signature]

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Stowarzyszenie Młodzieży i Osób z Problemami Psychicznymi, Ich Rodzin i Przyjaciół „Pomost”
NR KRS: 0000097425
90-408 Łódź, ul. Próchnika 7

2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

1) [Redacted]
2) [Redacted]
3) [Redacted]
4) [Redacted]
te [Redacted]

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wojewódzka Gala Wolontariatu			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.12.2020	Data zakończenia	31.12.2020

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Głównym celem zadania publicznego pn. „Wojewódzka Gala Wolontariatu” jest wspieranie rozwoju wolontariatu w woj. łódzkim oraz kształtowanie postawy prospołecznej, dzięki organizacji profesjonalnej imprezy ukazującej przykłady zaangażowanych społeczników oraz „dobre praktyki wolontariatu”. Projekt zakłada zaplanowanie i przeprowadzenie **Wojewódzkiej Gali Wolontariatu** - imprezy towarzyszącej **Międzynarodowemu Dniu Wolontariusza**. Pierwszy etap zadania obejmuje opracowanie przebiegu uroczystości, wybór partnerów i wolontariuszy do współpracy oraz realizację odpowiednich zapotrzebowań i zamówień. Wydarzenie zostanie przygotowane i zrealizowane do dn. 19.12.2020 r. w wynajętych przestrzeniach. Wstępnie organizację Gali Wolontariatu zaplanowano w sali widowiskowej **Teatru DOM**, mieszczącej 300 osób. Wśród zaproszonych gości znajdą się bohaterowie wieczoru, czyli wolontariusze oraz koordynatorzy wolontariatu, a także reprezentanci zaprzyjaźnionych organizacji i instytucji, przedstawiciele władz oraz mediów z obszaru województwa. Imprezę poprowadzi konferansjer z Radia Łódź. Program przewiduje prezentację podsumowującą działania podejmowane przez wolontariuszy w ciągu roku oraz przedstawienie sylwetek wolontariuszy, którzy wykazali się największą aktywnością i szczególnymi osiągnięciami na rzecz społeczności. Specjalne podziękowania oraz nagrody (upominki / statuetki) trafią do wyróżnionych osób w regionalnym plebiscyie „Barwy Wolontariatu” oraz „Społecznik Roku”.

Czas pomiędzy prezentacjami umiłą występy taneczne oraz gość specjalny wieczoru- zaproszony artysta (trwają ustalenia z zespołem **Samokhin Band**). Po części oficjalnej goście zostaną

zaproszeni na poczęstunek w foyer oraz afterparty- zamknięte spotkanie dla wyróżnionych wolontariuszy. Dodatkową atrakcją i formę zachęcenia uczestników wydarzenia do aktywności społecznej stanowić będą **Targi Wolontariatu** w przestrzeniach Teatru, dzięki którym będą mogli zapoznać się z ofertą Lokalnych Centrów Wolontariatu oraz podmiotów organizujących wolontariat. Goście imprezy będą mogli dowiedzieć się, w jaki sposób rozwija się wolontariat i w, jakie ciekawe działania można się zaangażować w woj. łódzkim. Aby informacja o aktywności społecznej i obywatelskiej regionu dotarła do szerszego grona odbiorców, planuje się zaangażować grafika i fotografa oraz wolontariuszy, którzy we współpracy z opiekunem merytorycznym przygotowują materiały promocyjne, reklamowe oraz relację z obchodów Gali, a także będą dbali o kontakt z mediami. Będzie to świetna okazja na zaprezentowanie wkładu Województwa na rzecz rozwoju wolontariatu w łódzkim oraz współpracy przy organizacji tegorocznej edycji wydarzenia.

Do końca grudnia ukaże się relacja z wydarzenia w lokalnych mediach (TVP Łódź, Radio Łódź), portalach internetowych (ngo.pl), social mediach oraz blogu wolontarystycznym Regionalnego Centrum Wolontariatu „Centerko” (jednostki organizacyjnej Stowarzyszenia), a także sprawozdanie i podsumowanie zrealizowanego zadania. Intencją Wnioskodawcy jest organizacja prestiżowego i atrakcyjnego przedsięwzięcia, będącego chlubą naszego regionu oraz wzmacniającego proces partycypacyjny na linii mieszkańcy – ngo – urząd. Dlatego też przedsięwzięcie zakłada również charytatywny wkład w postaci pracy wolontarystycznej oraz zaangażowania partnerów społecznych (Centrum Nowa Górna, Materiały Budowlane Sp. z o. o., Konsulat Republiki Albanii w Łodzi, Polski Street Szop).

Za całość realizacji zadania będzie odpowiedzialny opiekun merytoryczny, który w oparciu o Łódzki Standard Dostępności opracuje plan Gali Wolontariatu oraz będzie czuwał nad jego sprawną realizacją. Wynika to z faktu, iż sporą grupę wolontariuszy i interesantów RCW "Centerko" stanowią osoby zagrożone wykluczeniem społecznym (chorujące, niepełnosprawne starsze, bezrobotne), co stanowi ważny aspekt włączający i aktywizujący projektu, lecz wymaga odpowiedniego przygotowania i nadzoru.

Wnioskodawca ma już doświadczenie w pozafinansowej współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego przy organizacji imprez z udziałem wolontariuszy z okazji Dnia Wolontariusza i Urodzin Centerka (patronat, upominki, promocja). Organizacja Gali Wolontariatu będzie świetnym komponentem Programu współpracy samorządu województwa łódzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 w zakresie priorytetu III i IV, dotyczącego działań wspierających rozwój wolontariatu (Działania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin oraz Działania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób – działania na rzecz osób starszych). Ponadto, planowane wydarzenie doskonale wpisuje się w Strategię województwa w zakresie polityki społecznej na lata 2007-2020 – Cel operacyjny 2: Rozwój wolontariatu i społecznej inicjatywności.

W przypadku zagrożenia epidemiologicznego, wydarzenie odbędzie się bez udziału publiczności i będzie przebiegało w formie realizacji na żywo (streamingu) w mediach społecznościowych.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przygotowanie i organizacja wydarzenia promującego wolontariat	1 wydarzenie	fotorelacja
Udział gości w wydarzeniu	300 osób	Lista obecności
Wyróżnienie wolontariuszy najbardziej zaangażowanych w działania społeczne	30 osób	Dyplomy, fotorelacja
Przygotowanie prezentacji z udziałem wolontariuszy propagujących wolontariat w woj. łódzkim	2 prezentacje	Prezentacje w powerpoint/pdf
Występ artysty – gościa specjalnego wieczoru	1 występ	Video/fotorelacja
Zaprezentowanie oferty podmiotów organizujących wolontariat w woj. łódzkim (Targi Wolontariatu)	10 podmiotów	Tabliczki, fotorelacja

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania
<p>Stowarzyszenie "Pomost" od 20 lat prowadzi aktywną działalność, dotychczas nakierowaną głównie na rehabilitację społeczną i zawodową młodych osób chorujących psychicznie. Jego oferta jest, jednak, z roku na rok rozwijana i poszerzana o nowe obszary działania takie, jak pośrednictwo pracy wolontarystycznej skierowane, nie tylko do osób niepełnosprawnych z powodu choroby psychicznej, ale także dla ogółu społeczeństwa. Odkąd powstało Stowarzyszenie, zrealizowano ponad 250 programów i projektów dla osób chorujących psychicznie i ich rodzin w oparciu o dotacje administracji publicznej (gł. Urząd Miasta Łodzi, Regionalne Centrum Polityki Społecznej, Łódzki Urząd Wojewódzki, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) oraz środki unijne (Europejski Fundusz Społeczny).</p> <p>W 2008 r. Stowarzyszenie "Pomost" powołało do życia Punkt Pośrednictwa Pracy Wolontarystycznej "Centerko" (od 2014 r. Regionalne Centrum Wolontariatu) świadczący usługi wolontariackie na rzecz potrzebujących, w ramach i z pomocą, którego dotychczas zrealizowano 30 projektów angażujących osoby wykluczone społecznie w wolontariat (chorujące psychicznie, niepełnosprawne, starsze, bezrobotne, samotne). Najważniejsze z nich to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - "Centerko" - rehabilitacja społeczno-zawodowa osób niepełnosprawnych z powodu choroby psychicznej w wieku 19-29 lat (2008, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych); - „Prowadzenie biura Pośrednictwa Pracy dla Wolontariuszy w ramach Programu Rozwoju Rodzicielstwa Zastępczego w Mieście Łodzi” (2009-2011, Urząd Miasta Łodzi); - “Epidemia Pozytywnej Energii” (2012, program Młodzież w działaniu); - “Wolontariat jako narzędzie aktywnej integracji osób chorujących psychicznie” (2012-2014, Europejski Fundusz Społeczny); - “Promocja i organizacja wolontariatu w mieście Łodzi” (2013-2016, Urząd Miasta Łodzi); - “Akademia Wolontariatu Seniora” (2014-2018, Rządowy Program na Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020); - „Wolontariusz jako lokalny animator” (2016, Program Współtworzenia Wydarzeń PGNiG Transatlantyk Festival w Łodzi);

- „Przeprowadzenie działań zmierzających do utworzenia i prowadzenia Łódzkiego Centrum Wolontariatu” (2017-2020, Urząd Miasta Łodzi);

- „Kompetencyjny model wolontariatu. Wolontariat pierwszym krokiem na rynek pracy” (2017-2018, Program Operacyjny Wiedza-Edukacja-Rozwój);

- „Wolontariusz jako animator kultury” (2018, program Narodowego Centrum Kultury „Bardzo Młoda Kultura 2016-2018”),

- "Regionalny Punkt Doradztwa Wolontarystycznego (2019-2020, Narodowy Instytut Wolności),

- "Korpus Solidarności" - program wolontariatu długoterminowego (2019-2020, Narodowy Instytut Wolności).

Poszerzenie oferty Stowarzyszenia o wolontariat sprawia, że nie tylko zyskuje ono nową jakość oddziaływań, ale również daje przestrzeń do działania ludziom (grupom docelowym), dzięki czemu osoby chorujące psychicznie mogą przebywać z innymi ludźmi (nie tylko chorującymi) i pracując jako wolontariusze, czerpią od nich cenne wzorce, integrują się i otwierają, ale także czują się o wiele lepiej i zdrowiej.

Wyżej wymienione projekty zostały zrealizowane i rozliczone w sposób prawidłowy, zgodnie z terminem. Praca Stowarzyszenia "Pomost" i RCW "Centerko" jest doceniana na skalę krajową i nagradzana wieloma prestiżowymi nagrodami i odznaczeniami, m. in.: "Organizator wolontariatu przyjazny osobom 50+" (Akademia Filantropii w Polsce), "Edukacja i aktywizacja pacjentów" - za organizację i doskonalenie PPPW "Centerko" w konkursie "Innowacje dla zdrowia" (Grupa Robocza Innowacji w Opiece Zdrowotnej), nagroda główna w konkursie "Drzewo Pokoleń" Uniwersytetu Medycznego w kategorii organizacja pozarządowa – wolontariat seniorów (Uniwersytet Medyczny w Łodzi), certyfikat "Dobry Wolontariat" (Operator Programu dobrowolontariat.pl), "Barwy Wolontariatu" i "Organizacja Przyjazna Wolontariuszom" (Sieć Centrów Wolontariatu w Polsce), "Punkt dla Łodzi" za inicjatywę Yo! Yo! Seniorzy.

Wieloletnie doświadczenie poparte wiedzą, standardami działań, rekomendacjami i silnym zapleczem kadrowo- organizacyjnym, wskazują na rzetelną oraz miarodajną realizację zadania przez Stowarzyszenie. RCW "Centerko" jest organizacją certyfikowaną, należącą do Ogólnopolskiej Sieci Centrów Wolontariatu w Polsce. Na dzień 31.12.2019 r. w swoich Bazach ma zarejestrowanych 1526 osób deklarujących chęć pracy w charakterze wolontariuszy oraz 269 podmiotów, deklarujących stworzenie dla nich stanowiska pracy oraz chęć skorzystania z ich usług. Poza tym, dzięki sumiennej i konsekwentnej pracy Regionalnego Centrum Wolontariatu:

- przeszkolonych zostało 1104 wolontariuszy, 214 koordynatorów wolontariatu, 240 uczniów, 233 seniorów i 101 animatorów społecznych z zakresu wolontariatu;

- zrealizowanych zostało ok. 1400 godzin doradztwa i wsparcia dla placówek;

- wolontariusze poświęcili ok. 350 tysięcy godzin na działania społeczne;

- rocznie angażowanych jest średnio 350 osób w wolontariat, które przepracowują charytatywnie 7600 godzin na rzecz wybranej organizacji lub instytucji;

- wolontariusze wsparli 500 akcji i inicjatyw społecznych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Opiekun merytoryczny	500		
2.	Obsługa administracyjna	500		
3.	Występ artysty	1000		
4.	Wynajem sali na afterparty (3 godziny)	300		
5.	Materiały biurowe do przygotowania podziękowań (papier ksero, papier dyplomowy, folia laminacyjna, tusze do drukarki itp.) z przesyłką	200		
6.	Materiały do przygotowania stoisk na Targi Wolontariatu / tabliczki (10 stoisk x 50 zł) z przesyłką	500		
7.	Upominki dla wolontariuszy – nagrody w konkursach (książki, smycze, kubeczki), kwiaty z przesyłką	500		
8.	Grafik – zaprojektowanie zaproszeń i materiałów promocyjnych	500		
9.	Fotograf – promocja i fotorelacja z wydarzenia	500		
10.	Prace pomocnicze wolontariuszy	500		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5000	4500	500

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
PREZES

Data 24.07.2020 r.

.....
Ewa Nowaczyńska

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

„POMOST”
Stowarzyszenie Młodzieży
i Osób z Problemami
Psychicznymi w Rodzinie i Przyjaciół
90-408 Łódź, ul. Próchnika 7
tel. 42-632-08-66
REGON 4723P4325, NIP 731-17-93-839

